

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 1 : EQUIPOS ALMO					ALLGAIER MOGENSEN	
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
1.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca ALMO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	84	75,00	6.300,00	75,00	6.300,00
1.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca ALMO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	28	120,00	3.360,00	120,00	3.360,00
1.3	Ud. Puesta a disposición de técnico especializado para los mantenimientos, preventivos y correctivos, de los equipos de la marca ALMO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	8	200,00	1.600,00	200,00	1.600,00
1.4	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca ALMO, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas. * Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo	1	33.333,00	33.333,00	33.333,00	33.333,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)					44.593,00	44.593,00
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		9.364,53		9.364,53
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN					53.957,53	53.957,53

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

0,00%

PUNTUACIÓN TOTAL

70,00

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

44.593,00

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **Px** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **Pmax** la puntuación máxima, **Ox** el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y **Omb** el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

0,00

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 2 : EQUIPOS BINDER+CO						
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
2.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca BINDER+CO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	1	184,00	30.912,00		0,00
2.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca BINDER+CO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	56	266,00	14.896,00		0,00
2.3	h. de Ingeniero especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca BINDER+CO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	24	228,00	5.472,00		0,00
2.4	h. de Ingeniero especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca BINDER+CO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	16	305,00	4.880,00		0,00
2.5	Ud. Puesta a disposición de técnico o ingeniero especializado para los mantenimientos de los equipos de la marca BINDER+CO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento	16	2.000,00	32.000,00		0,00
2.6	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca BINDER+CO, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas. * Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo	1	44.668,57	44.668,57	44.668,57	44.668,57
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				132.828,57		44.668,57
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		27.894,00		9.380,40
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				160.722,57		54.048,97

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

PUNTUACIÓN TOTAL

#¡DIV/0!

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

44.668,57

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **Px** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **Pmax** la puntuación máxima, **Ox** el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y **Omb** el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

#¡DIV/0!

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 3 : EQUIPOS CROSSWRAP					Cross Wrap Oy	
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
3.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca CROSSWRAP instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	100	140,00	14.000,00	140,00	14.000,00
3.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca CROSSWRAP instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	28	170,00	4.760,00	170,00	4.760,00
3.3	Ud. Puesta a disposición de técnico especializado para los mantenimientos de los equipos de la marca CROSSWRAP instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	12	2.000,00	24.000,00	2.000,00	24.000,00
3.4	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca CROSSWRAP, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas. * Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo	1	18.099,22	18.099,22	18.099,22	18.099,22
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				60.859,22		60.859,22
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		12.780,44		12.780,44
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				73.639,66		73.639,66

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

0,50%

Puntuación Total

100,00

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

60.859,22

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **P_x** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **P_{max}** la puntuación máxima, **O_x** el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y **O_{mb}** el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

30,00

0,50%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 4 : EQUIPOS ENTSORGA						
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
4.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca ENTSORGA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	32	140,00	4.480,00		0,00
4.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca ENTSORGA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	16	170,00	2.720,00		0,00
4.3	Ud. Puesta a disposición de técnico especializado para los mantenimientos de los equipos de la marca ENTSORGA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	2	1.875,00	3.750,00		0,00
4.4	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca ENTSORGA, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.	1	27.839,94	27.839,94	27.839,94	27.839,94
	* Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo					
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				38.789,94		27.839,94
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		8.145,89		5.846,39
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				46.935,83		33.686,33

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

PUNTUACIÓN TOTAL

#!DIV/0!

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

27.839,94

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y O_{mb} el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

#!DIV/0!

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 5 : EQUIPOS FELEMAMG						
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
5.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca FELEMAMG instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	92	95,00	8.740,00		0,00
5.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca FELEMAMG instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	36	140,00	5.040,00		0,00
5.3	h. de Ingeniero especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca FELEMAMG instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	16	110,00	1.760,00		0,00
5.4	h. de Ingeniero especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca FELEMAMG instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	8	175,00	1.400,00		0,00
5.5	Ud. Puesta a disposición de técnico o ingeniero especializado para los mantenimientos de los equipos de la marca FELEMAMG instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	8	200,00	1.600,00		0,00
5.6	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca FELEMAMG, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas. * Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo	1	31.732,00	31.732,00	31.732,00	31.732,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				50.272,00		31.732,00
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		10.557,12		6.663,72
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				60.829,12		38.395,72

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

PUNTUACIÓN TOTAL

#¡DIV/0!

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

31.732,00

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **Px** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **Pmax** la puntuación máxima, **Ox** el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y **Omb** el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

#¡DIV/0!

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 6 : EQUIPOS GH GLOBAL SERVICES					ELECTROMECÁNICAS MYM	
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
6.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca GH GLOBAL SERVICES instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	156	67,50	10.530,00	65,00	10.140,00
6.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca GH GLOBAL SERVICES instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	36	99,00	3.564,00	91,50	3.294,00
6.3	Ud. Puesta a disposición de tecnico de mantenimiento para los mantenimientos de los equipos de la marca GH GLOBAL SERVICES instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	8	200,00	1.600,00	81,00	648,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				15.694,00		14.082,00
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		3.295,74		2.957,22
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				18.989,74		17.039,22

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

0,00%

PUNTUACIÓN TOTAL

70,00

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

14.082,00

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y O_{mb} el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

0,00

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 7 : EQUIPOS JOVISA					JOVISA RECYCLING MACHINERY	
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
7.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca JOVISA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	118	76,00	8.968,00	76,00	8.968,00
7.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca JOVISA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	38	90,00	3.420,00	90,00	3.420,00
7.3	Ud. Puesta a disposición de técnico especializado para los mantenimientos, preventivos y correctivos, de los equipos de la marca JOVISA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	7	1.800,00	12.600,00	1.800,00	12.600,00
7.4	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca JOVISA, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas. * Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo	1	136.994,09	136.994,09	136.994,09	136.994,09
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				161.982,09	161.982,09	
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%	34.016,24		34.016,24	
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				195.998,33	195.998,33	

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

0,00%

PUNTUACIÓN TOTAL

#¡DIV/0!

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

161.982,09

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **Px** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **Pmax** la puntuación máxima, **Ox** el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y **Omb** el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

#¡DIV/0!

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 8 : EQUIPOS LEBLAN					INDUSTRIAS LEBLAN	
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
8.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca LEBLAN instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	202	104,00	21.008,00	104,00	21.008,00
8.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca LEBLAN instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	54	130,00	7.020,00	130,00	7.020,00
8.3	Ud. Puesta a disposición de técnico especializado para los mantenimientos de los equipos de la marca LEBLAN instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	20	2.000,00	40.000,00	2.000,00	40.000,00
8.4	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca LEBLAN, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.	1	186.166,03	186.166,03	186.166,03	186.166,03
	* Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo					
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				254.194,03		254.194,03
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		53.380,75		53.380,75
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				307.574,78		307.574,78

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

0,00%

Puntuación Total

70,00

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

254.194,03

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **Px** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **Pmax** la puntuación máxima, **Ox** el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y **Omb** el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

0,00

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 9 : EQUIPOS SKAKO						
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
9.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca SKAKO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	138	85,00	11.730,00		0,00
9.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca SKAKO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	54	113,00	6.102,00		0,00
9.3	h. de Ingeniero especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca SKAKO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	24	116,00	2.784,00		0,00
9.4	h. de Ingeniero especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca SKAKO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	16	157,00	2.512,00		0,00
9.5	Ud. Puesta a disposición de técnico o ingeniero especializado para los mantenimientos de los equipos de la marca SKAKO instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	12	860,00	10.320,00		0,00
9.6	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca SKAKO, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.	1	16.714,36	16.714,36	16.714,36	16.714,36
	* Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo					
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				50.162,36		16.714,36
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		10.534,10		3.510,02
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				60.696,46		20.224,38

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

Puntuación Total

#¡DIV/0!

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

16.714,36

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y O_{mb} el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

#¡DIV/0!

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 10 : EQUIPOS SPR						
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
10.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca SPR instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	198	83,50	16.533,00		0,00
10.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca SPR instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	64	115,00	7.360,00		0,00
10.3	Ud. Puesta a disposición de técnico especializado para los mantenimientos de los equipos de la marca SPR instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento	18	1.800,00	32.400,00		0,00
10.4	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca SPR, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas. * Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo	1	94.530,06	94.530,06	94.530,06	94.530,06
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				150.823,06		94.530,06
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		31.672,84		19.851,31
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				182.495,90		114.381,37

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

PUNTUACIÓN TOTAL

#¡DIV/0!

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

94.530,06

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y O_{mb} el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

#¡DIV/0!

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 11 : EQUIPOS TOMRA						
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
11.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca TOMRA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	200	131,00	26.200,00		0,00
11.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca TOMRA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	84	216,00	18.144,00		0,00
	h. de Asistencia remota por técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca TOMRA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA.	20	205,00	4.100,00		0,00
11.3	Ud. Puesta a disposición de técnico especializado para los mantenimientos, de los equipos de la marca TOMRA instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	14	1.410,00	19.740,00		0,00
11.4	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca TOMRA, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.	35.137,91	35.137,91	35.137,91	35.137,91	35.137,91
	* Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo					
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				103.321,91		35.137,91
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		21.697,60		7.378,96
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				125.019,51		42.516,87

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

PUNTUACIÓN TOTAL

#¡DIV/0!

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

35.137,91

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **Px** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **Pmax** la puntuación máxima, **Ox** el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y **Omb** el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

#¡DIV/0!

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 12 : EQUIPOS VECOPLAN					VECOPLAN AG	
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
12.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca VECOPLAN instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	200	100,00	20.000,00	100,00	20.000,00
12.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca VECOPLAN instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	54	150,00	8.100,00	150,00	8.100,00
12.3	h. de Técnico especializado desplazado desde fábrica para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca VECOPLAN instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	92	142,00	13.064,00	142,00	13.064,00
12.4	h. de Técnico especializado desplazado desde fábrica para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca VECOPLAN instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	36	218,00	7.848,00	218,00	7.848,00
12.5	Ud. Puesta a disposición de técnico especializado para los mantenimientos de los equipos de la marca VECOPLAN instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	23	1.400,00	32.200,00	1.400,00	32.200,00
12.6	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca VECOPLAN, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas. * Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo	1	322.065,06	322.065,06	322.065,06	322.065,06
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				403.277,06	403.277,06	
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		84.688,18	84.688,18	
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				487.965,24	487.965,24	

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

0,00%

PUNTUACIÓN TOTAL

70,00

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

403.277,06

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **Px** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **Pmax** la puntuación máxima, **Ox** el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y **Omb** el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

0,00

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a) - 1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS POR LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS INSTALADOS EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA FRACCIÓN RESTO DE RESIDUOS DE COGERSA (ASTURIAS), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Ref.: TSA0077087

LOTE 13 : EQUIPOS BLUG						
nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total
13.1	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca BLUG instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, en horario de 8h de Lunes a Viernes. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	92	85,00	7.820,00		0,00
13.2	h. de Técnico especializado para los trabajos de mantenimiento, preventivo y correctivo, de los equipos de la marca BLUG instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, realizado por un técnico especializado en horas extras, horario nocturno, sábados domingos y festivos. Incluidas las dietas de manutención y alojamiento.	36	113,00	4.068,00		0,00
13.3	Ud. Puesta a disposición de técnico especializado para los mantenimientos de los equipos de la marca BLUG instalados en la nueva Planta de tratamiento de la fracción resto de residuos de COGERSA, incluidos los costes de desplazamiento.	8	860,00	6.880,00		0,00
13.4	€ Estimados de coste de sustitución de equipos y repuestos de la marca BLUG, necesarios para los mantenimientos, según precios de las tarifas oficiales para los repuestos estimados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.	1	22.177,24	22.177,24	22.177,24	22.177,24
	* Partida alzada no valorable. Se valorará el descuento sobre catálogo					
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				40.945,24		22.177,24
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		8.598,50		4.657,22
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				49.543,74		26.834,46

Los precios unitarios se consideran máximos de licitación por lo que no serán admitidas a licitación aquellas ofertas que superen los precios unitarios máximos.

OK

% DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE LOS PRECIOS DE CATÁLOGO (máximo dos decimales)

Puntuación Total

#!DIV/0!

Precio: Se otorgarán SETENTA PUNTOS (70) puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme a la fórmula:

70,00

22.177,24

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, Pmax la puntuación máxima, OX el importe de la oferta del licitador, ponderada por la distancia y Omb el importe de la oferta más económica, con un mínimo de cero puntos.

Descuento: TREINTA (30) puntos a la oferta que presente mayor descuento sobre los precios de catálogo, incluidos en el presente pliego, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

#!DIV/0!

0,00%

$$XP = 30 - [(n/a)-1] \times 30$$

Siendo "XP" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n" el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.